
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №3 имени А.Н.Перншной»

I .Енисейска Красноярского края
663180, г. Енисейск, Красноярский край, ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06

c-maihmousosh_102@mail.ru

Об у тверждении графика промежуточной аттестации 
по итогам 2021-2022 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Учебным планом на 2021-2022 учебный год, Планом 
внеурочной деятельности на 2021-2022 учебный год, Календарным учебным графиком на 
2021-2022 учебный год, на основании решения Педагогического совета (протокол от 
31.08.2021 №10), на основании Письма министерства Просвещения от 01.10.2021 № СК- 
403/08

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью недопущения дублирования оценочных процедур (контрольных работ) в 
классах по тем учебным предметам, но которым проводится ВНР использовать ВНР в 
2021-2022 учебном году как форму промежуточной аттестации (Приложение 1).

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации по учебным предметам, 
курсам учебного плана и плана внеурочной деятельности по итогам 2021-2022 учебного 
года (Приложение 1).

3. Стародубцевой И.В., заместителю директора по УР, Басковой Т.А., заместителю 
директора по УМР осуществлять контроль проведения промежуточной аттестации в 
соответствии с графиком.

Приказ

02.10.2021 03-10-168/4

Директор школы С.В. Тараторкина

mailto:c-maihmousosh_102@mail.ru


Приложение 1 к приказу 03-10-168/4 от 01.10.2021

ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ в 1-4 классах в 2021-22 уч г.

1 «А» и «Б» класс
предмет дата форма ПА
русский язык 21.04 контрольная работа
математика 27.04 контрольная работа
литературное чтение 17.05 контрольная работа
окружающий мир 26.04 гест
литературное чтение на родном 
русском языке 29.04

тест

родной русский язык 24.12 тест
ИЗО 22.04 творческая работа
технология 28.04 зачет
музыка 25.04 гест
физическая культура 13.05 дифференцированный зачет

2А 2Б 2В
предмет дата дата дата форма ПА

русский язык 21.04 21.04 21.04
Диктант с грамматическим 
заданием

математика 27.04 27.04 27.04 контрольная работа
литературное чтение 18.05 18.05 18.05 контрольная работа
окружающий мир 19.04 19.04 19.04 гест
литературное чтение на родном 
русском языке 29.04 29.04 29.04

гест

родной русский язык 24.12 24.12 24.12 гест
ИЗО 18.04 22.04 28.04 творческая работа
технология 20.04 20.04 20.04 защита проекта
музыка 28.04 25.04 25.04 тест
физическая культура 13.05 12.05 12.05 дифференцированный зачет
английский язык 26.04 26.04 26.04 контрольная работа

ЗА ЗБ
предмет дата дата форма ПА

русский язык 21.04 21.04
Диктант с грамматическим 
заданием

математика 27.04 27.04 контрольная работа
литературное чтение 18.05 18.05 контрольная работа
окружающий мир 19.04 19.04 гест
литературное чтение на родном 
русском языке 29.04 29.04

тест

родной русский язык 24.12 24.12 гест
ИЗО 28.04 28.04 творческая работа
технология 20.04 20.04 защита проекта
музыка 25.04 25.04 тест
физическая культура 12.05 12.05 дифференцированный зачет
английский язык 26.04 26.04 контрольная работа



4Л 4Б
предмет дата дата форма ПА
русский язык 21.04 21.04 ВПР
математика 27.04 27.04 ВПР
литературное чтение 17.05 17.05 контрольная работа
окружающий мир 11.05 11.05 ВПР
ОРКСЭ 16.05 16.05 защита проекта
ИЗО 20.04 26.04 творческая работа
технология 28.04 28.04 защи та проекта
музыка 29.04 20.04 тест
физическая культура 13.05 13.05 дифференцированный зачет
английский язык 26.04 25.04 контрольная работа

ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ в 5-9 классах в 2021-22 уч г.

ПРЕДМЕТ ФОРМА ДАТА ПРОВЕДЕН!ИЯ
5А 5Б 5В

Русский язык ВПР (60 мин) 26.04 26.04 26.04

Литература Контрольная работа 04.05 13.05 04.05
Родной (русский) язык Проверочная работа 24.12 22.12 20.12
Родная (русская) 
литература

Проверочная работа 19.05 21.05 20.05

Иностранный язык (англ) Контрольная работа 13.05 04.05 19.05
Второй иностранный 
язык (немец)

Контрольная работа 30.04 30.04 30.04

Математика ВПР (60 мин) 12.05 12.05 12.05
Всеобщая история ВГ1Р (45 мин) 06.05 06.05 06.05
География Контрольная работа 17.05 18.05 14.05
Биология ВПР (45 мин) 18.04 18.04 18.04
Музыка Тест 14.05 16.05 16.05
Изобразительное
искусство

Творческая работа 27.04 27.04 25.04

Технология Защита проекта 07.05 07.05 07.05
Физическая культура Дифференцированный

зачет
28.04 28.04 28.04

Занимательная геометрия Тест 05.05 05.05 22.04
Занимательная
информатика

Тест 18.05 17.05 18.05

ОДИКИР Защита проекта 22.12 21.12 22.12
6А 6Ь

Русский язык ВПР (90 мин) 18.04 18.04
Литература Контрольная работа 13.05 11.05
Родной (русский) язык Проверочная работа 23.12 23.12
Родная (русская) 
литература

Проверочная работа 11.05 14.05

Иностранный язык 
(английский) Контрольная работа 18.05 18.05

Второй иностранный 
язык (немецкий) Контрольная работа 12.05 12.05

Математика ВПР (60 мин) 04.05 04.05



„собщая история Контрольная работа 10.12 14.12
Ас тория России * ВПР (45 мин)/ 

Контрольная работа
29.04 29.04

География * ВПР (45 мин)/ 
Контрольная работа

25.04 25.04

Обществознание * ВПР (45 мин)/ 
Контрольная работа

28.04 27.04

Биология * ВПР(45 мин) /Контрольная 
работа

26.04 26.04

Музыка Тест 07.05 07.05
Изобразительное иск-во Творческая работа 17.05 17.05
Технология Защита проекта 16.05 19.05/20.05
Физическая культура Дифференцированный

зачет
06.05 06.05

Игровая информатика Тест 05.05 05.05
ОДНКНР Защита проекта 20.12 15.12
*В случае выбора ВНР ПА проводится в форме ВПР, если предмет не выбран, проводится в 
форме, заявленной в УП, и используется К И М  ПА по предмету

7Б 7В
Русский язык ВПР (90 мин) 25.04 25.04
Литература Сочинение 19.05 19.05
Родной (русский) язык Проверочная работа 24.12 23.12
Родная (русская) 
литература

Проверочная работа 06.05 11.05

Иностранный язык 
(английский) ВПР (45 мин) 29.04 30.04

В торой иностранный язык 
(немецкий) Контрольная работа 12.05 12.05

Алгебра ВПР (90 мин) 05.05 05.05
Геометрия Контрольная работа 13.05 13.05
Информатика Контрольная работа 17.05/18.05 20.05/21.05
Всеобщая история Контрольная работа 07.12 14.12
История России* ВПР (45 мин) /Контрольная 

работа
22.04 22.04

География * ВПР (45 мин) /Контрольная 
работа

21.04 21.04

Обществознание * ВПР (45 мин)/Контрольная 
работа

18.04 18.04

Биология* ВПР (45 мин)/Контрольная 
работа

20.04 20.04

Физика* ВПР (45 мин)/Контрольная 
работа

23.04 23.04

Музыка Тест 07.05 07.05
Изобразительное искусство Творческая работа 14.05 17.05
Технология Защи та проекта 27.04 27.04/29.04
Физическая культура Дифференцированный зачет 03.05 03.05
ОДНКНР Защита проекта 17.12 15.12
Математика в задачах Тест 04.05 16.05
*В случае выбора ВПР ПА проводится в форме ВПР, если предмет не выбран, проводится в 

форме, заявленной в УП, и используется К И М  ПА по предмету
8Л 8Б

Русский язык ВПР (90 мин) 25.04 25.04
Литература Контрольная работа 11.05 13.05
Иностранный язык 
(английский)

Контрольная работа 05.05 11.05



Алгебра ВПР (90 мин) 07.05 07.05
Геометрия Контрольная работа 06.05 05.05
Информатика Контрольная работа 19.05 18.05
Всеобщая история Контрольная работа 06.12 07.12
История России* ВПР (45 мин)/ 

Контрольная работа
18.04 18.04

География* ВПР (45 мин)/ 
Контрольная работа

19.04 19.04

Обществознание * ВПР (45 мин)/ 
Контрольная работа

20.04 20.04

Биология* ВПР (45 мин)/ 
Контрольная работа

22.04 22.04

Ф изика* ВПР (45 мин)/ 
Контрольная работа

26.04 26.04

Химия * ВПР (90 мин)/ 
Контрольная работа

23.04 21.04

Музыка Тест 04.05 04.05
Изобразительное
искусство

Творческая работа 12.04 11.04

Технология Защита проекта 30.04 30.04
Физическая культура Дифференцированный

зачет
17.05 17.05

ОБЖ Контрольная работа 16.05 16.05
ОДНКНР Защита проекта 12.05 23.05
Избранные вопросы 
математики

Зачет 29.04 12.05

Занимательное черчение Графическая работа 25.12 25.12
*В случае выбора ВПР ПА проводится в форме ВПР, если предмет не выбран, проводится в 

форме, заявленной в УП, и используется К И М  ПА по предмету

9Л
Русский язык Контрольная работа 12.05
Литература Контрольная работа 14.05
Иностранный язык 
(английский)

Контрольная работа 27.04/29.04

Алгебра Контрольная работа 04.05
1 ’еометрия Контрольная работа 28.04
Информатика Контрольная работа 29.04/27.04
Всеобщая история Контрольная работа 26.12

История России Контрольная работа 25.04
География Контрольная работа 13.05
Обществознание Контрольная работа 03.05
Биология Контрольная работа 11.05 ,
Физика Контрольная работа 22.04
Химия Контрольная работа 07.05
Физическая культура Дифференцированный

зачет
06.05

ОБЖ Контрольная работа 16.05
Технология Защита проекта 30.04
Учимся писать грамотно Сочинение 23.04
Избранные вопросы 
математики

Тест 26.04



уучаем конс титуцию 
/осени

Тест 05.05

'Графический язык-язык 
проектирования

Графическая работа 29.12

ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 10 класс на 2021-2022 учебный год

Предметные области Учебные предметы Уровень Формы ПА Дата
Русский язык и 
литература

Русский язык У Контрольная работа 18.05
Литература Б Контрольная работа 20.05

Математика и 
информатика

Математика Б Контрольная работа 25.04

Родной язык и родная 
литература

Родная литература 
(русская)

Б Тест 30.04

Иностранный язык Иностранный язык 
(английский)

Б Контрольная работа 14.05

Естественные науки Астрономия Б Контрольная работа 12.05
Общественные науки История Б Контрольная работа 28.04
Физическая культура, 
экология и основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Физическая культура Б Дифференцированный
зачет

23.04

Основы безопасности 
жизнедеятельности

Б Гест 12.04

Предметы и курсы но выбору
Общественные науки Обществознание Б Тест 13.05
Естественные науки Физика Б Тест 21.05

Биология Б Тест 03.05
Элективные курсы Индивидуальный проект ЭК Защита проекта 27.04

Экономическая и 
социальная география

ЭК Тест 17.05

Современный русский 
язык

ЭК Тест 16.05

Родной (русский) язык ЭК Тест 06.05

Коммуникативная 
грамматика (англ)

ЭК Гест 05.05

Практикум по химии ЭК Зачетная работа 07.05

Информационные
технологии

ЭК Зачетная работа 26.04

Решение задач 
повышенной сложности

ЭК Зачетная работа 04.05

Основы финансовой 
грамотности

ЭК Тест 22.04

Выбор профессии ЭК Заче тная работа 19.04



ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 11 класс на 2021-2022 учебный год

Предметные области Учебные предметы Уровень Формы ПА Дата
Русский язык и 
литература

Русский язык У Контрольная работа 26.04
Литература Б Контрольная работа 16.05 р

Математика и 
информатика

Математика Б Контрольная работа 1 Е05

Родной язык и родная 
литература

Родная литература 
(русская)

Б Тест 2Е04

Иностранный язык Иностранный язык 
(английский)

Б Контрольная работа 06.05

Естественные науки Химия Б Контрольная работа 07.05
Общественные пауки История Б Контрольная работа 03.05
Физическая культура, 
экология и основы 
безопасности 
жизнедеятельности

Физическая культура Б Дифференцированный зачет 14.05
Основы безопасности 
жизнедеятельности

Б Тест 25.04

Предметы и курсы но выбору
Общественные науки Обществознание Б Тест 13.05
Естественные науки Физика Б Тест 12.05

Биология Б Тест 18.04
Элективные курсы

Экономическая и 
социальная география

ЭК Тест 28.04

Практикум по 
обществознанию

ЭК Тест 30.04

Современный русский 
язык

ЭК Тест 27.04

Родной (русский) язык ЭК Тест 23.04

Коммуникативная 
грамматика (англ)

ЭК Тест 29.04

Информатика в задачах ЭК Зачетная работа 05.05

Избранные вопросы 
математики

ЭК Зачетная работа 16.04

Основы финансовой 
грамотности

ЭК Тест 19.04

Выбор профессии ЭК Зачетная рабо та 1 1.04

•

ВИР по истории 15.03 (90 мин)

ВПР но биологии 07.03 (90 мин)



ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ УКП в 2021- 2022 уч.г

УКП
10У Русский язык -контрольная работа 18.05

Литература - контрольная работа 19.05
Математика - контрольная работа 12.05
Английский - контрольная работа 19.04
История - контрольная работа 27.04
Обществознание (включая 
экономику и право)

- тест 4.05

Г еография - тест 5.05
Физика - контрольная работа 20.04
Химия - контрольная работа 26.04
Факультатив «Практикум по 
решению геометрических 
задач»

-кон трольная работа 3.05

Факультатив «Русское 
правописание: орфография и 
пунктуация»

-контрольная работа 11.05

11У Русский язык -контрольная работа 18.05
Литература - контрольная работа 19.05
Математика - контрольная работа 12.05
Английский - контрольная работа 19.04
История - контрольная работа 27.04
Обществознание (включая 
экономику и право)

- [ ест 17.05

Биология - контрольная работа 28.04
Физика - контрольная работа 20.04
Химия - контрольная работа 26.04

Факультатив «Практикум по 
решению геометрических 
задач»
Факультатив «Русское

-контрольная работа 5.05

правописание: орфография и 
пунктуация»

-контрольная работа 11.05

12У Русский язык -контрольная работа 17.05
Литература - сочинение 26.04
Математика - контрольная работа 12.05
Английский - контрольная работа 5.05
История - контрольная работа 27.04
Обществознание (включая 
экономику и право)

- тест 4.05

Биология - контрольная работа 21.04
Физика - контрольная работа 20.04
Химия - контрольная работа 28.04
Факультатив «Избранные 
вопросы математики» 
Факультатив «Русский язык и 
культура речи»

-контрольная работа 

-контрольная работа

11.05

3.05



График промежуточной аттестации по внеурочной деятельности в 1-4 классах
МБОУ «СШ №3 имени А.Н. Першиной»

Н а з в а н и е  п р о г р а м м ы Н а п р а в л е н и е К л а с с /  п е д а г о г Д а т а  н/а Ф о р м а  п/а

« В  м и р е  л о г и к и » О б щ е и н т е л л е к т у а л ь н о е 1А

Е р м о л а е в а  Е .В .
2 4 .0 5 Г р у п п о в о й  п р о е к т

« У р о к и  з д о р о в ь я » С п о р т и в н о -
о з д о р о в и т е л ь н о е

1А
Е р м о л а е в а  Е .В .

2 8 .1 2 Г р у п п о в о й  п р о е к т

« В  м и р е  л о г и к и » О б щ с и н т е л л е к т у а л ь н о с 1Б
Б а с к о в а  Т .А .

2 5 .0 5 Г р у п п о в о й  п р о е к т

« У р о к и  з д о р о в ь я » С п о р т и в н о -
о з д о р о в и т е л ь н о е

1Б
Б а с к о в а  Т .А .

2 9 .1 2 Г р у п п о в о й  п р о е к т

« В  м и р е  к н и г » О б щ е к у л ь т у р н о е 2 А
З а с т а в с к а я  О . В.

2 0 .0 5 П р е з е н т а ц и я  
л ю б и м ы х  к н и г

« У р о к и  н р а в с т в е н н о с т и » Д у х о в н о - н р а в с т в е н н о е 2 А
З а с т а в с к а я  О . В.

1 7 .1 2 П р а з д н и к - у т р е н н и к

« В е с е л ы е  у р о к и  э т и к е т а » С о ц и а л ь н о е 2  Б
К а ш к и н а  А .Н .

2 4 .1 2 С о в м е с т н ы й  к о л л а ж

« У р о к и  н р а в с т в е н н о с т и » Д у х о в н о - н р а в с т в е н н о е 2  Б
К а ш к и н а  А .Н .

2 0 .0 5 П р а з д н и к - у т р е н н и к

« Я  - п е ш е х о д  и  п а с с а ж и р » С о ц и а л ь н о е 2 В
Д а в ы д о в а  А . А .

2 0 .0 5 П р о е к т

« В е с е л ы е  у р о к и  э т и к е т а » С о ц и а л ь н о е 2 В
Д а в ы д о в а  А .А .

2 4 .1 2 В и к т о р и н а

« Ф и н а н с о в а я  г р а м о т н о с т ь » С о ц и а л ь н о е З А
М о р д в и н о в а  Т .А .

2 4 .1 2 'Г е с т

« 1 1 р о с к т н а я  д е я т е л ь н о с т ь » С о ц и а л ь н о е З А
М о р д в и н о в а  Т .А .

2 0 .0 5 11 р о с к т

« Ф и н а н с о в а я  г р а м о т н о с т ь » С о ц и а л ь н о е З Б
М у л ю к и н а  С. И .

2 4 .1 2 Т е с т

« П р о е к т н а я  д е я т е л ь н о с т ь » С о ц и а л ь н о е З Б

М у л ю к и н а  С . И.
2 0 .0 5 П р о е к т

« Ф и н а н с о в а я  г р а м о т н о с т ь » С о ц и а л ь н о е 4 А
Л у к ь я н ц е в а  Л . В.

2 4 .0 5 Т е с т

« С е к р е т ы  р у с с к о г о  я з ы к а » О б щ е и н т е л л е к т у а л ь н о е 4 А
Л у к ь я н ц е в а  Л . В.

2 8 .1 2 П р о е к т

« Ф и н а н с о в а я  г р а м о т н о с т ь » С о ц и а л ь н о е 4 Б
Е м е л ь ч е н к о  Т .И .

2 4 .0 5 Т е с т

« С е к р е т ы  р у с с к о г о  я з ы к а » О б щ е и н т е л л е к т у а л ь н о е 4 Б
Е м е л ь ч е н к о  Т .И .

2 8 .1 2 П р о е к т



График промежуточной аттестации но кнеурочной деятельности в 5-9 классах
МБОУ «СШ №3 имени А.Н. Першиной»

Название
программы

Направление Класс Педагог Дата
проведения

н/а

Форма

«Вслед за 
искусством»

Общекультурное 5А Максимова
А.К.

25.05 Проект

«Финансовая
грамотность»

Социальное 5А Максимова
А.К.

22.12 Тест

«Мир человека» Духовно-нравственное 5 Б Ермохина 
К). А.

24.05 Акция

«Финансовая
грамотность»

Социальное 5 Б Ермохина
Ю.А.

28.12 Тест

«Мир человека» Духовно-нравственное 5В Гридасова
М.Д.

23.05 Акция

«Финансовая
грамотность»

Социальное 5В Г ридасова 
М.Д.

27.12 Тест

«До-ми-соль» Общекультурное 6А Грешилова
Е.С.

25.12 Викторина

«Финансовая
грамотность»

Социальное 6А Хохлова
М.Г.

21.05 Тест

«Литературная
гостиная»

Общекультурное 6Б Карпузович
О.М.

25.05 Литературная
гостиная

«Финансовая
грамотность»

Социальное 6Б Карпузович
О.М.

29.12 Тест

«Я в социуме» Социальное 7 Б Ловчикова 
А.А.

25.12 Ролевая игра

«Финансовая
грамотность»

Социальное 7Б Ловчикова 
А.А.

21.12 Тест

«Я в социуме» Социальное 7В Зыкова 
А.В.

29.12 Ролевая игра

«Финансовая
грамотность»

Социальное 7В Зыкова
А.В.

25.05 Тест

«Люди, события, 
факты»

Общеинтеллектуальное 8А Жичинская
О.В.

26.05 Тест

«Финансовая
грамотность»

Социальное 8А Жичинская
О.В.

30.12 Тест

«Занимательное
обтцествознание»

Общеинтеллектуальное 8Б Килина
В.М.

26.05 Викторина



«Финансовая
грамотность»

Социальное 8Б Килина
В.М.

27.12 Тест **

«Учебный
проект»

Общеинтеллектуальное 9 Дрозд С.11. 29.12 11резентация 
проекта

«Финансовая
грамотность»

Социальное 9 Дрозд С.П. 25.05 Тест

Г рафик промежуточной аттестации но внеурочной деятельности
в 10-11 классах

Название
программы

Профиль Класс Педагог Дата
проведения

н/а

Форма п/а

«Вокруг света» универсальный 10 Стародубцева
И.В.

21.05 Тест

«Основы правовой 
грамотности»

социально-
экономический

10 Стародубцева
И.В.

25.12 Проект-
презентация

«Финансовая
грамотность»

социально-
экономический

11 Лаврентьева
И.В.

20.05 Тест

«Основы правовой 
грамотности»

социально-
экономический

11 Лаврентьева
И.В.

24.12 Проект


		2022-05-12T14:40:54+0700
	Тараторкина Светлана Викторовна
	Подпись документа




